
Chytrý svoz  
odpadu II 
Konference ISSS

ISSS 24 CHYTRÝ SVOZ ODPADU II



❶ Detekce zaplněnosti
Detekce svozu

❹ Lepší hospodaření

❺ Spokojený občan

❻ Časová úspora

❷ Detekce svozu

❸ Nahlášení nepořádku, 
přeplnění, poruchy

ISSS 24 CHYTRÝ SVOZ ODPADU II



Cca 7000 senzorů

03
❶ —  Detekce zaplněnosti 

Detekce svozu

ISSS 24 CHYTRÝ SVOZ ODPADU II



❶ —  Detekce zaplněnosti 
Detekce svozu04

Nádoby na separovaný odpad se spodním výsypem

ISSS 24 CHYTRÝ SVOZ ODPADU II



❶ —  Detekce zaplněnosti 
Detekce svozu05

ISSS 24 CHYTRÝ SVOZ ODPADU II



❶ —  Detekce zaplněnosti 
Detekce svozu06

Poznatky + zkušenosti Technologie HW + SW  
(VZ, komodita, rychlost plnění, řetězy)

Instalace  
(typ kontejneru / přístup k servisu)

Sítě (signál) a frekvence zasílání  
(min 8 zpráv/den)

Přesuny nádob

ISSS 24 CHYTRÝ SVOZ ODPADU II



❷ —  Detekce svozu07

Nádoby na separovaný odpad s vrchním výsypem

Cca 7 500 nádob o objemu 1 100 l

39 000 nádob o objemu 120 l a 240 l na bio

ISSS 24 CHYTRÝ SVOZ ODPADU II



❷ —  Detekce svozu08

Poznatky + zkušenosti Technologie (UHF x LF)

RFID (čip x QR štítek)

Přesnost detekce svozu = 99 %

Výměna nádob

Detekce váhy při svozu

ISSS 24 CHYTRÝ SVOZ ODPADU II



❸ —  Nahlášení nepořádku, 
přeplnění, poruchy09

ISSS 24 CHYTRÝ SVOZ ODPADU II



❹ —  Lepší hospodaření10
Cena senzoru od 2300 kč bez DPH (životnost cca 5 let)

Roční provoz 1800 Kč bez DPH (licence, síť, analytika, servis)

Dle zpracované analýzy OCP MHMP na MČ P8, která zahrnovala data celkem  
z 296 ks senzorů z 8 MČ, kde jsou senzory instalovány, bylo stanoveno:

celková potencionální absolutní roční úspora za snížení 
četnosti svozů ve výši 1,08 mil. Kč bez DPH

roční absolutní úspora =                       = 3 649 Kč bez DPH  
za 1 ks senzoru

Úspory je možné použít pro navýšení četnosti svozů u nádob, které jsou dlouhodobě 
přeplňované

Komodita Počet stanovišť Cena dle žádosti MČ 11
Původní návrh ceny dle OCP 
na základě výsledku měření 

senzorů

Rozdíl (MČ - OCP)

Sklo 38 593 308,82 339 630,40 253 678,42

Kovy 45 305 532,06 230 552,06 74 980,00

Součet 83 898 840,88 570 182,46 328 658,42

1 080 000 
296

ISSS 24 CHYTRÝ SVOZ ODPADU II



❺ —  Spokojený občan11

ISSS 24 CHYTRÝ SVOZ ODPADU II



❺ —  Spokojený občan12

ISSS 24 CHYTRÝ SVOZ ODPADU II



❺ —  Spokojený občan13

ISSS 24 CHYTRÝ SVOZ ODPADU II



❻ —  Časová úspora14

1 Pro zaměstnance magistrátu i městských částí

2 Pro svozové společnosti

3 09/2024 – pilotní testování dynamického svozu MČ P 11 (sklo)

ISSS 24 CHYTRÝ SVOZ ODPADU II



Díky za pozornost
sarovec@operatorict.cz

ISSS 24 CHYTRÝ SVOZ ODPADU II


